[image: image1.jpg]m\ N#MKAKIH

Y

院党委〔2018〕71号

关于印发《校党委委员联系党支部

制度》的通知
各党总支，直属党支部：
《校党委委员联系党支部制度》经校党委会研究通过，现印发给你们，请认真贯彻行。

附件：校党委委员联系党支部制度及合肥学院党委委员联系党支部一览表
中共合肥学院委员会

2018年10月30日

	合肥学院党委办公室                     2018年10月30日印发

附件
校党委委员联系党支部制度
为深入贯彻全国、全省高校思想政治工作会议精神，切实加强和改进党的领导，落实校党委班子成员履行“一岗双责”和抓党建工作责任制，形成齐抓共管学校党建工作的格局，进一步密切党群、干群关系，指导基层党支部更好地发挥战斗堡垒作用，推动我校各项事业又好又快发展，根据《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》等有关规定，制定校党委委员联系党支部工作制度。

一、指导思想
通过建立和落实党委委员联系党支部工作制度，密切校党委委员与基层党组织和师生联系，发扬党的优良传统和作风，进一步改进党的领导方式和工作方法。校党委委员要切实推进所联系系部和分管部门党的建设，有效加强对基层党支部工作的分类指导，提高基层党建工作科学化水平。
二、主要任务
1.联系领导定期和不定期地深入到所联系支部，参加支部的党员组织生活，宣传党的路线、方针和政策，进行信念、宗旨、纪律、作风及形势政策教育。原则上每学期要到联系支部参加1次组织生活会，并为支部党员讲1次党课或作1次形势与政策辅导报告。

2.了解和分析党支部班子和党员状况，指导和帮助党支部贯彻党的民主集中制原则，全面落实“三会一课”、组织生活会、民主评议党员、主题党日活动、换届选举、评优评先等工作，做好发展党员、党员管理教育等，指导党支部根据自身特点深入开展支部特色活动，推进党支部工作进一步制度化、规范化和标准化。原则上每学期至少要听取1次所联系党支部工作情况汇报。

3.及时掌握系部和联系支部的党建工作动态，分析研究和帮助解决支部工作存在的问题。积极推进党支部书记“双带头人”培育工程的实施。
4.通报学校中心工作及重大活动情况，听取联系支部的党员对学校各方面发展的意见和建议，了解、帮助和及时解决师生党员在学习、工作、生活等方面的困难和问题。

三、工作要求

1.各有关党支部应主动向所联系领导报告本支部工作开展情况以及工作中遇到的问题和困难，加强与所联系领导之间的工作汇报交流。

2.各有关党支部组织政治学习、主题教育、组织生活会、民主评议党员等活动时，事前应报请所联系领导参加，如因特殊情况领导不能参加会议，党支部应在会后及时汇报。

3.各有关党支部应做好校党委委员联系支部活动情况记录，并在每学期期末将联系情况报送校党委组织部。
合肥学院党委委员联系党支部一览表
	序号
	党委委员
	联系党支部
	支部书记
	备注

	1
	蔡敬民
	管理系教工第一党支部
	姚  娜

	2
	王其东
	机械工程系学生第二党支部
	耿  俣

	3
	洪家友
	建筑工程系学生第三党支部
	王雪冰

	4
	刘建中
	化学与材料工程系学生第三党支部
	姚蓓蓓

	5
	张思扬
	教育系小学教育党支部
	张弦乐

	6
	张宇建
	计算机科学与技术系学生第一党支部
	马保卫

	7
	刘樟树
	电子信息与电气工程系教工第一党支部
	顾涓涓

	8
	何世昆
	经济系教工党支部
	杨承刚

— 2 —
— 1 —